3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.05.2018
	                                                                                         № 524

	г. Североуральск

О проведении на территории Североуральского городского округа мероприятий, посвященных 260-летию основания

Петропавловского завода-города Североуральска
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 05.02.2018 № 121                    «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа на 2018 год»,                       от 26.01.2018 № 92 «Об утверждении Плана реализации комплекса официальных мероприятий Североуральского городского округа на 2018 год», Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 10-14 июля 2018 года праздничные мероприятия, посвященные 260-летию основания Петропавловского завода - города Североуральска.
2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 260-летию основания Петропавловского завода - города Североуральска (прилагается);

2) комплексный план мероприятий, посвященных 260-летию основания Петропавловского завода - города Североуральска (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности оказать содействие в организации                            и проведении мероприятий, посвященных 260-летию основания Петропавловского завода - города Североуральска.
4. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Североуральску                             (А.Ф. Салямов) оказать содействие в организации охраны общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий на центральной площади                      города Североуральска (площадь Мира) 14 июля 2018 года.

5. Рекомендовать Федеральному государственному казенному учреждению «15 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (Н.И. Попов) оказать Администрации Североуральского городского округа содействие в обеспечении противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий на центральной площади                                   города Североуральска (площадь Мира) 14 июля 2018 года.

6. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Североуральская центральная городская больница»                (В.А. Новоселов) организовать дежурство бригады врачей «Скорой помощи»                   во время проведения праздничных мероприятий на центральной площади                     города Североуральска (площадь Мира) 14 июля 2018 года.

7. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа (Н.В. Калмыкова) организовать работу торговых точек, развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время проведения праздничных мероприятий на центральной площади                    города Североуральска (площадь Мира) 14 июля 2018 года.

8. Рекомендовать ЛТЦ Североуральский район публичного акционерного общества «Ростелеком» (Н.В. Рудакова) произвести ревизию звукового оборудования для озвучивания центральной площади                                    города Североуральска (площадь Мира).
9. Муниципальному автономному учреждению «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник»                        (Л.Д. Вахрушева) освещать мероприятия по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 260-летию основания Петропавловского завода - города Североуральска.

10.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                   на исполняющего обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ж.А. Саранчину.
11.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 21.05.2018 № 524
«О проведении на территории
Североуральского городского округа
мероприятий, посвященных 260-летию
основания Петропавловского завода
-города Североуральска»

Состав

       организационного комитета по подготовке и проведению

      мероприятий, посвященных 260-летию основания
Петропавловского завода -города Североуральска
	1.
	Матюшенко

Василий Петрович
	Глава Североуральского городского округа, председатель оргкомитета;

	2.
	Саранчина

Жанна Анатольевна
	исполняющий обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа, заместитель председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	3.
	Белобородов
Евгений Анатольевич
	начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»;

	4.
	Вахрушева

Людмила Дмитриевна
	директор муниципального автономного учреждения «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник»;

	5.
	Гарибов

Олег Ятимович
	заведующий отделом градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа;

	6.
	Калмыкова
Наталья Вячеславовна
	заведующий отделом экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа;

	7.
	Лявдин

Юрий Валерьевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «Спецсервис» (по согласованию);

	8.
	Мостовой

Евгений Викторович
	заведующий отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа;

	9.
	Новоселов

Владимир Алексеевич
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Североуральская центральная городская больница» (по согласованию);

	10.
	Ощепкова

Ирина Николаевна
	начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа;

	11.
	Панкевич

Анна Владимировна
	директор государственного автономного учреждения печати Свердловской области редакция газеты «Наше слово» (по согласованию);

	12.
	Попов

Николай Иванович
	начальник Федерального государственного казенного учреждения «15 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (по согласованию);

	13.
	Рудакова

Наталья Владимировна
	начальник ЛТЦ Североуральский район публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию);

	14.
	Скоробогатова Светлана Николаевна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и искусства»;

	15.
	Сайб

Марина Владимировна
	ведущий специалист отдела культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа;

	16.
	Салямов
Артур Фатыхович

	начальник Отдела МВД России по Североуральскому городскому округу (по согласованию);

	17.
	Томуз

Эдуард Григорьевич
	директор муниципального бюджетного учреждения «Физкультура и спорт»;

	18.
	Чириков

Михаил Иосифович
	заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 21.05.2018 № 524
«О проведении на территории
Североуральского городского округа
мероприятий, посвященных 260-летию
основания Петропавловского завода

-города Североуральска»
Комплексный план мероприятий,

посвященных 260-летию основания

Петропавловского завода - города Североуральска
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок и время проведения
	Ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Общие мероприятия

	1.
	Проведение заседаний организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных 260-летию основания Петропавловского завода – города Североуральска
	Май-июль

2018
	Администрация Североуральского городского округа, Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа

	2.
	Изготовление Почетных грамот и Благодарственных писем Главы Североуральского городского округа
	Июнь-июль

2018
	Администрация Североуральского городского округа

	3.
	Изготовление сувенирной продукции с юбилейной символикой
	Май-июль

2018
	Администрация Североуральского городского округа, Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа

	4.
	Подготовка спортивных сооружений к проведению спортивных мероприятий, посвященных 260-летию основания Петропавловского завода – города Североуральска (по отдельному плану)
	Май-июль

2018
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и спорт»

	5.
	Крестный ход
	14 июля 2018
	Храм святых Первоверховных апостолов Петра и Павла

	6.
	Праздничный выпуск газеты «Наше слово»
	Июль 2018
	Государственное автономное учреждение печати Свердловской области редакция газеты «Наше слово» (по согласованию)

	Сохранение культурно-исторического наследия

	1.
	Организация в музее и библиотеках тематических экспозиций и выставок, посвященных истории города
	Май-июль
2018
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Североуральского городского округа», Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Североуральский краеведческий музей»

	2.
	Проведение пешеходных экскурсий, рассказывающих об истории города
	Май-июль

2018
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Североуральского городского округа», Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Североуральский краеведческий музей»

	3.
	Организация цикла публикаций, постоянных рубрик, специальных выпусков, посвященных юбилею
	Май-июль

2018
	Средства массовой информации

	Благоустройство города

	1.
	Устройство мест и площадок отдыха у общественных зданий социального значения с разбивкой клумб, установкой скамеек, урн
	Май-июль

2018
	Отдел по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа, отдел градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа, муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика», предприятия, организации, учреждения Североуральского городского округа

	2.
	Ремонт автодорог
	В течение

 2018 года
	Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика»

	3.
	Благоустройство и озеленение улиц города; побелка бордюров
	Май-июль

2018
	Отдел по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа, отдел градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа, муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика»

	4.
	Благоустройство сельских населенных пунктов, входящих в состав Североуральского городского округа
	Май-июль

2018
	Главы управлений Администрации в поселках и селе, отдел по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа, отдел градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа, муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика»

	Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	1.
	Мероприятия, приуроченные 260-летию основания Петропавловского завода – города Североуральска (по отдельному плану)
	Апрель-июль 2018

	Учреждения культуры, спорта, молодежной политики, образовательные учреждения

	2.
	Цикл программ «Праздник двора» (по отдельному плану)
	Май-июль

2018
	Учреждения культуры, спорта, молодежной политики

	3.
	Организация и проведение отчетных концертов творческих коллективов досуговых учреждений
	Май-июнь

2018
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

	4.
	Фестиваль творчества и спорта среди предприятий и организаций Североуральского городского округа «Творческий меридиан»
	Июнь 2018

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства», муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и спорт»

	5.
	Традиционный легкоатлетический пробег «Походяшинские тропы»
	Июнь 2018

	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и спорт»

	6.
	Первые Арцибашевские краеведческие чтения, посвященные 260-летию со дня основания Петропавловского завода – города Североуральска
	10-11 июля 2018
	Администрация Североуральского городского округа, Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, Свердловская областная универсальная научная библиотека им. В.Г. Белинского (по согласованию), Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Североуральского городского округа», муниципальное бюджетное учреждение культуры «Североуральский краеведческий музей»

	7.
	Торжественный вечер, посвященный 260-летию основания Петропавловского завода – города Североуральска

Награждение:

- почетные Грамоты и благодарственные письма Главы Североуральского городского округа;
- почетные Грамоты и благодарственные письма Думы Североуральского городского округа
	13 июля 2018
	Администрация Североуральского городского округа, Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

	8.
	Народное гулянье, празднование 260-летия основания Петропавловского завода – города Североуральска:

-Утренняя зарядка, спортивные мероприятия

-Работа торговых рядов

-Праздничное карнавальное шествие (по отдельному плану)

-Прохождение карновального шествия по площади Мира

Открытие праздника

Театральное представление.

Поздравление от руководства города. Поздравления от команд-участников карнавала (творческие выступления)

Ярмарка мастеров

(изобразительного искусства, декоративно-прикладноготворчества, поварское искусство, фото, граффити и т.д.).

Изготовление супер-ватрушки (шаньги).

Выступление гостей – творческих коллективов соседних городов.

Работа детских, молодежных площадок. Танцевальная площадка.

Праздничная концертная программа.

Выступление молодежных рок-групп
	14 июля 2018

10.00

11.00

11.15

12.00

12.30

13.00

13.00

15.00

17.00

19.00
	Администрация Североуральского городского округа, Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства», муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа», муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и спорт», образовательные учреждения, предприятия, учреждения, организации всех форм собственности

	9.
	«Кубок Дружбы» по футболу среди команд учреждений и предприятий Североуральского городского округа
	14 июля 2018
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и спорт»